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“BY BEST DUTY FREE” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE TE KONSOLIDUARA

2020

Shoqeria tregtare "' By Best Duty Free' shpk

Pasqyra e Konsoliduar e Pozicionit financiar

AKTIVE

Aktivet monetare

Investime

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfivtézimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera-tvsh etf

Totali I te drejtave te arketueshme

Inventarét

Lende e pare dhe materiale
Produkte te gatshme
Mallra

Parapagime per inventar
Totali T inventarit

Shpenzime té shtyra

T¢ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Totali I aktiveve afatshkurtra

Aktive financiare

Aktivet materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tiera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura per investin

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Totali T aktiveve materiale

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale:

Aktive tatimore té shtyra
Kapitali i nénshkruar i papaguar

Total Aktive
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Shenime
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31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

9,916,638 13,142,448
4,091,194 3,829,618
15,797,904 24,659,746
18,277,512 13,137,034

1,797,111 1,972,655

3,076,647

4,687,870 4,687,870
70,186,610 80,074,637

1,723,959 3,050,345
126,478,798 147,631,001
31,955,357 16,116,630

2,180,355 2,718,418
9,147,417 21,441,249
43,283,129 40,276,296
169,761,927 187,907,298

Hartuesi i pasqyrave
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Shoqeria tregtare " By Best Duty Free " shpk

Pasqgyra e Konsoliduar e Pozicionit financiar

PASIV

Detyrime afatshkurtra:

Titujt ¢ huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shogérore/shéndetsore

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Te pagueshme fe (jera

Shuma detyrime afatshkurtra

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Té& ardhura té shtyra

Provizione

Total detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata:

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione

Detyrime tatimore té shtyra

Te pagueshme te tjera

Total detyrime afatgjata

Total detyrime

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar

Rezerva ligiore

Rezerva statutore
Fitimi/thumbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Total kapitali aksionar

Totali I kapitalit dhe I detyrimeve
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26,092,796 38,130,292
22,470,925 26,364,129
702,152 1,272,057
3,247,092 2,254,001
34,456,390 32,108,636
86,969,355 100,129,114
62,150 7,675,188
62,150 7,675,188
87,031,505 107,804,302
61,000,000 61,000,000
4,358,564 4,075,808
148,825 148,825
12,195,607 9,170,000
5,027,426 5,708,363
82,730,422 80,102,996
169,761,927 187,907,298

Hartuesi i pasqyrave
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“BY BEST DUTY FREE” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE TE KONSOLIDUARA

2020

Shoqeria tregtare " By Best Duty Free " shpk

Pasqyra e Konsoliduar e Performances dhe te ardhurave

gjitheperfshirese
Sheni 31 dhjetor 31 dhjetor

Pasqyra e performances nme 2020 2019
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 11
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 165,085,707 194,086,408
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1 2,668,288 811,117
Té¢ ardhura té tjera té shfrytézimit
Te ardhura te tjera te shfrytezimit (grantet) 717,431
Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme 12 -
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (108,437,359) a 23’6;5 107
1¢ ijera shpenzime (1,763,411) (2,535,582)
Shpenzime té personelit —E & 13
Paga dhe shpérblime (11,660,745) (18,628,942)
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shindetsore (1,875,489) (3,051,717)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 14 (2,339,036) (2,772,368)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 15 (32,353,970) (37,753,621)
Té ardhura té tjera 71761
Te ardhura nga subvencionet Kosova ’
Zhvlerésimi i aktiveve dhe investimeve financiare

_Shpenzime financiare ) 16
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (1,838,582) (1,779,186)
Shpenzime té tjera financiare (1,384,106) 1,865,973
Fitime/humbje nga kurset e kembimit
Te ardhura te tjera
Gjoba dhe interesa
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 17 6,173,058 7,293,808
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin B 17 (1,145,632) (1,585,444)
Shpenzimi altual i tatimit mbi fitimin 17
Fitimi/Humbja e vitit 17 5,027,426 5,708,363
Totali i t& ardhurave gjithépérfshiriése pér vitin 5,027,426 5,708,363
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Shogeria tregtare " By Best Duty Free "' shpk

Pasqyra e Konsoliduar e Fluksit te Mjeteve Monetare

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin
e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te shtyra

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgfata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritie) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

Rritie/(rénie) né detyrime afatgiata

Tatim fitimi 1 paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin
e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjiata materiale
Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin
e financimit

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga aktivitetin e financimit

_Rritje/(rénie) neto né mjete monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé
1 janar

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé
31 dhjetor

Administratori gy

Shenime 31 dhjetor 2020

(metoda indirekte)

31 dhjetor 2019

6,173,058 7,293,808
-1,145,632 -1,585,444
2,339,036 2,772,368
4,961,718 -11,082,649
12,964,674 -17,555,035

-12,589,845 18,268,499

-569,905 75,482
7,613,035 480,061
4,520,069 22,293,032
-5,345,868 -13,998,592

-5,345,868 -13,998,592
-2,400,000
-2,400,000
-3,225,800 -16,291,624
13,142,438 29,434,062
9,916,638 13,142,438
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Shogeria tregtare " By Best Duty Free'' shpk

Pasqyra e Konsoliduar e levizjeve ne kapital

| Fasgyrat financiane te vii |
By Mesr Daly Free

KOIS2IR02N

Lk LelMilfan Lek

Pasgyra e levigfeve me kapluatin neto

Dhifrren ca mgga
peckihilod |
maned hes ne Fitinact! Fitim'(humbju) ¢ Fitim/{(humbjap e
Kapltall § Primd 1 Hdbur me Rezerva | veprinder te ihisinlejer] e periidhes periudhes
menshkniar Kapitalin rivleresimi Reserva te tjera | buaja pashperndara Kusowe Shgiperd | Totali
|

Fuziciont Ananclar e Allim 61 Janar 2009 61,000,060 1] b 3,738,704 | ] ] o 9655 818 14,394,622
Eckii 1 ndryshimeve ne politdal kontsbile I [
Pueichond fnanciar | ddeklaroar ne fillim 61,000,000 ] ] 3,738,754 a ] (] 9688 B8 74,304,622
Te ardhurat tetale plichEpEefshirise te pedudhes: | o
Fiin/{hambja) ¢ periadhes & BT 5647756 | 5,708,353
Te ardhara e tjera g'ihq'n:!fﬂ‘m:m o
Tatime aknaale dhe te shiyra te njohura drejeperdrajt ne kapital . 0
Totali i te andhurave gjithEperfshirese per perdudhen ) il [ v [ 0 ] [ 60,607 5,647,756 " 5,708,363
Transaksione per pranarct ¢ njisist ckonamike te njobore dirckt ne kapitl: - L ]
485,832 9,170,000 9,635,528y 11

1]

4 . = 3

| —— o o 495839 | [l 9,170,000 [ [0, 655,08 "

Pazlelond financlar ne fand 31.12.2009 61,008,000 o [} 4,324,638 [ 9,170,004 Gl 607 5,647,786 © 80, 102,996
| ]

T ardhwrut totale gfichfpffahicfse e porudhes: 0
FitimAhumbja) e periudhes 1R800 4,408,516 5,027,424
Te ardhuss (6 ters githeps rfhiress D
Tatime aktuale dhe te shiyra te njohara drejeperdret me kapital e e e e === | FELRIf |
Totali § te ardhurave gjithEperfshirgse por periudhen ] 0 1 ] [] n 618,800 4,408,606 7 5,027,425
Transaksione per pronarct e nfishE ekonomike e njohurs dincki ne kapital; o
Ensetim i kepitalit (2 pénshbrus | 2E2,TSR | 4,365,000 (3, 647,756) 0
Divsdendetoshporodare == (2,400,000 (3,400,001
P L reiats & peviidiog fcesbfial) ] I 0
Totali i transaksioneve por promaret ¢ njisisé chonomike | L] a a 281,758 L 2,465,000 [} (5,647,756 (2,400,000,
Poicloni financlar ne fund 31,12.2020  lo0a0e [ [ e [ 15,135,000 9,418 LAEENE T RL1ABAa1

s . s
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SHENIMET SHPJEGUESE

1. Informacion i pérgjithshém

Shogeria “By Best Duty Free “shpk eshte themeluar me dt 22.07.1999 dhe eshte regjistruar si person
juridik ne date 03.08.1999 me Vendimin Nr. 21748 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane me ortak dhe
administrator te vetem Znj.Dasha Frasheri. Kapitali i shoqerise eshte 61,000,000 leke dhe kuotat e tij
zoterohen 100% nga ortaku [ vetem.

Gjithashtu shoqeria By Best Duty Free shpk ka hapur dhe filialin ¢ saj By Best Duty Free shpk Dega
Kosove ne date 07.03.2013 me nr fiskal 600959722 ,aktiviteti tregtar i te cilit ka filluar gjate vitit 2019.
Ortaku i vetem i kesaj kompanie eshte Znj.Dasha Frasheri dhe Drejtori Ekzekutiv i saj Znj.Elma Godaj

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né p&rputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit té
pérmirésuara (SKK) dhe ligjin 25/2018, date 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.
Né bazé t&é urdhrit nr.64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare 1€ kontabilitetit t&
pé€rmirésuara dhe zbatimin e detyruesh&m té tyre”, Ministria e financave vendosi té béjé t&é detyrueshme
zbatimin e Standardeve Kombétare téKontabilitetit t& pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né€ koston historike.

2.3. Biznesi né vijimé&si
Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit n& vijim&si, i cili merr parasysh se
Shogéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit & saj pér njé t& ardhme t& parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Lek, ¢ cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.

2.5. Vlerésime dhe gjykime
Paraqitja e pasqyrave financiare k&rkon q& manaxhimi i shoqérisg t& kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojn& shumat ¢ raportuara t¢ aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve ¢ detyrimeve t¢ kushtézuara né datén
e pasqyrs s€ pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve t& krijuara n& periudhén
kontab&l. Vler&simet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme
dhe faktoré té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té
arsyeshme né rrethanat aktuale. N¢ disa raste manaxhimi mbéshtetet né).gn‘f' |h‘yit/ e ekspertéve 18
pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me & argﬁm%n. erﬁéstmel kontabél qg
rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do t& barazohen me re@l?tcﬁgaﬁlualﬁ? #lerésimet dhe
supozimet qé kané risk t& réndésishém pér t¢& shkaktuar korrigjime (a*ﬁ}i‘ﬁ&iln&) matiﬂgé, 1€ vlerave (&
mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté: J%‘}::’f o 5_9_9

2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive t€ arkétueshme " Tng g8
Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet ¢ vlerésuara té cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér t€ paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e
llogarive té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né g¢regjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese
t€ konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t€ pritshme t& termave t& pagesés s€ konsumatorgéve.
Manaxhimi vleréson né fund t€ ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive &
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arkétueshme.
2.5.2. Provizionet
Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve
gjiyqésore. Shoqgéria vlergson mundésing e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje t&
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jeté mé shumé se 50% , né (€ tilla raste shoqéria
provizionon vlerén ¢ detyrimit ¢ cila mund té matet me besueshmé&ri. Pér shkak t& nivelit (€ larté t&
pasigurisé, né disa raste mund té ndodhé qé vlerésimi mund té mos jeté né (€ njéjtén linjé me rezultatin e
¢éshtjes. Manaxhimi vleréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve,
2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabgl
Sig¢ paragitet néStandardin Kombétar t&¢ Kontabilitet t& pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né
paraqitjen ¢ pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né standard
apo njé ndryshimi ng ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet t&
riparagitet pér t€ korresponduar me paraqitjen e re, pérvec rasteve kur riparaqitja e informacionit
krahasues nuk mund t& vlerésohet né ményré (& besueshme.

Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 sig kérkohet nga Standardet Kombétare
té Kontabilitetit t& pérmirésuara.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabgl t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né t& gjitha periudhat ¢ paraqitura
né pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj
Transaksionet n& monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé € huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e k&mbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga k&mbimi né z&ra monetaré &shté diferenca q€ vjen nga k€mbimi i nj& numri t& caktuar
njésish t& njé monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse t€ ndryshme kémbimi né datat ¢
kémbimit. T& drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé € huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e k&mbimit t& datés s& kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té
drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t&€ datés kur éshté pércaktuar vlera e
drejté. Diferencat q& rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e t€ ardhurave dhe
shpenzimeve.,
Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 éshté detajuar mmeggoﬂ}te

Kursi i kémbimit 2020 2019 Je “Eute,
Euro/LEK 123.7 121.77 168 5 %%
Chf/Lek 114.46 1123 e . $ gt
USD/ LEK 100.84 108.64 B T SC
GBP/ Lek 137.93 143 Ty Alge

3.2 Instrumentat financiarg
Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari (€ arkétueshme, mjete monetare, hua t€ marra
dhe té dhéna dhe llogari t& pagueshme. Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén

s
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¢ drejté plus ¢do kosto transaksioni q& lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e
mbajtur me vleré t& drejté népérmjet fitim/humbjes, kostot ¢ transaksionit kalojné& né& pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim té njohjes fillestare instrumentat financiarg jo-derivativé maten si¢
pérshkruhet mé poshté. Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale
t¢ instrumentit. Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi
flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palg e treté pa
mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore ¢ aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t€
aktiveve financiare kontabilizohen né datén ¢ transaksionit, & éshté data né t& cilén shoqéria angazhohet
té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet {inanciare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale t€ shoqérise
skadojné, shfugizohen ose anullohen.

v’ Mjetet monetare
Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér qéllimin e
pasqyrés s¢ fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre
muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

v" Llogari t& arkétueshme
Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe m& pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka
té dhéna se shoqéria nuk do té jeté né gjendje té€ mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare t&
debitorit, mundésia q& debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés s¢
mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t&€ ardhshme té parashikuara t€ parasé t&€ skontuara me normén
efektive t& interesit.

v" Llogari t&€ pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre € drejté dhe mé pas me kosto t&é amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

v" Hua té marra dhe t& dhéna
Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto (€
amortizuar duke njohur né pasqyrén e t& ardhurave dheshpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés s& huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve jang pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

v" Vlera ¢ drejté
Vlerat ¢ drejta t& pgrllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t€ tyre, té kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabgl.

v Tétjera

Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto t€ amortizuar sipas metoda \,’gé‘%nité}l’ W,}; efektiv, duke

zbritur ¢do humbje nga zhvler&simi. | 9 ) @m%
v’ Kapitali themeltar EX 5 4%
Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale. Ve ¥ 5? &>
v' Zhvlerésimi i aktiveve financiare ”"»,;579'5{:’, A 3{\%@@

o (R}

8 | Shenimet shpjeguese nga jane pjese perberese e pasqyrave financiare



“BY BEST DUTY FREE” SHPK ~ PASQYRAT FINANCIARE TE KONSOLIDUARA 2020

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme q& parashikohet € burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés s¢ mbetur dhe vlerés aktuale ¢ flukseve & ardhshme ¢ parashikuara & parasé té skontuara
me normén efektive (& interesit.

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet ¢ tjera
financiare vlerésohen né ményré (€ grupuar, né grupe qé kané karakteristika t€ ngjashme t€ riskut
kreditor. T€ gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve.

Nj€ humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t€ lidhet objektivisht me nj€ ngjatje t& ndodhur
pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare (€ matura me kosto t& amortizuar,
rimarrja njihet né pasqyrén e té€ ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3 Inventarét
Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin t& gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjell€ inventarin n€ vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin € prodhimit € produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve t& pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén ¢ mesatares sé ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé 18 ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4 Aktive afatgjata materiale

i. Njohja dhe matja
T€ gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e
aktiveve té veténdértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢gdo kosto tjetér té lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t€ pérdorimit, si dhe kostot e
¢montimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme t&€ vendndodhjes s€ aktivit.
Shpenzimet kapitale t& aktiveve t& béra gjat€ ndértimit kapitalizohen né€ “Ndértim né proges” dhe
transferohen né kategoring pérkatése t€ aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi
pérkatés sipas kategoris€. N& rastet kur pjesé té njé& aktivi afatgjaté material kané Jeieg]atg‘m ‘[{e ndryshme,
ato kontabilizohen si z&ra t€ ndryshém t€ aktiveve afatgjata materiale. ©® Vs BY @p%
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen @ﬂ{@kla‘hagua[‘fyfﬁlen €
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shﬁenzun%\@ B

ii. Kostot e mépasshme - ,} v Q‘
Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té€ njé zéri 1€ aktiveve afatgjata materiale njihet e \Aérén 'kﬁmabel t&é
atij z€ri nése &shté e mundshme q& shoqéria do (€ realizojé pérfitime t€ ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés z&vendésuese dhe kostoja e pjesés mund t€ matet n€ ményré t€ besueshme. Kostot e
shérbimeve t& zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s& mbetur té amortizimit mbi jetén e
vlerésuar t&€ ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g€ pason muajin €
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blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé € shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit,
Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2020 dhe 2019 &shté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda ¢ Amortizimit Norma e Amortizimit
Mobilje pér zyren Vlera e mbetur 20%
Pajisje informatike ~ Vlera e mbetur 25%
Té¢ Tjera Vlera e mbetur 20%

iv. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jasht& pérdorimit apo at€here kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté¢ p&rdorimit. Fitimet
dhe humbjet n& rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5 T€ ardhurat
Té ardhurat njihen atéheré kur éshté ¢ mundshme gé njésia ekonomike do t&€ keté pérfitime ekonomike
né t& ardhmen dhe kéto pérfitime mund t€ maten me besueshméri. T€ ardhurat maten me vlerén e drejté
1€ arkétuar ose té arkétueshme qé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) (& bleré.

3.6 Té ardhurat e tjera té shfrytézimit
Té ardhurat e tjera t€ shfrytézimit paraqesin té ardhurat q¢ pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale t€ veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe
fitim/humbjet q€ vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave t&€ kémbimit qé lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

3.7 Qiraté
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé€ né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare n€ shkallén mé t&€ ulét € vlerés sé drejté (€ aktivit dhe vlerés aktuale t&
minimumit t& pagesave t&€ qirasé né€ datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen n€ pasqyrén e t€
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e qirasé me normat e zbatueshme t€ interesit mbi balancén e
mbetur t& detyrimeve. P ;;'k& &,

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare PR @@C&
Té ardhurat financiare pérfshijné t€ ardhura interesi nga llogarité bankare dﬁg %tilroéq’si{*ga LﬁL&Si i
kémbimit q& njihen né pasqyrén e &€ ardhurave dhe shpenzimeve. T¢€ ardhurat n&;g igtéi"er?i nji}ts‘[’f'mbi
bazén e (& drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv. %7y, 1) ‘:\r.- '
Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga lzﬁl‘é.’i*i“k%mbimi{,
ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare (€ mbajtura me vlerg t€ drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén
e t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9 Tatimi mbi fitimin
Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet n& pasqyrén e
t¢ ardhurave dhe shpenzimeve pérvec rasteve kur lidhet me z€ra q€ njihen direkt né kapital, rast né& €
cilin edhe tatimi njihet né kapital.
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Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t’u paguar mbi fitimin e tatueshem t& vitit, duke aplikuar normat
tatimore né& fuqi n¢ datén ¢ bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t’u paguar né
lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 eshte 15% (2019: 15%).
Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t¢& pagueshém (apo t& rikuperueshém) né
periudhat ¢ ardhshme, i cili pérllogaritet pér t& evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér shkak
t&¢ aplikimit t& parimeve kontabgl t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore né& fuqi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vierave t& kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime
tatimore.
Gjendjet ¢ shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose qé konsiderohen né fuqi né fund t&
periudhés s¢ raportimit, t& cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do t€ shfrytézohet.
Aktivet fatimore t& shtyra pér diferencat ¢ pérkohshme t& zbritshme regjistrohen deri n& até¢ masg€ q&
gshté e mundshme gé fitimi i tatuesh&m né té ardhmen t€ mund t&€ pérdoret pér zbritjet né fjale.

3.10 Fondet pér pensione
Shogqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore t& detyrueshme, q€ sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jang
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t&€ vendosur pér pensionet n& juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.11 Transaksionet me palét e lidhura
Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndé€sishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér qéllime t& paraqitjes s¢ pasqyrave
financiare, drejtimi i shoqérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé t& lidhura.

3.12 Provizionet
Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t&¢ shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund té vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do t& kérkojé né t€ ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme
t& parasé me nj& normé& skontimi para tatimit q€ pasqyron vlerésimet aktuale (& tregut pér vlerén né kohé
t& parasé dhe pér risqet q& lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi
dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlycn_]cn eqdei‘gl}}ﬁﬁffjgmvmunbt

&

rimerren.

{;—‘\

3.13 Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara }? étpé“ ‘;ﬂ
Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato palaqlten \T%e ,shenhnc (& pasqyrave
financiare pér sa koh& qé mundésia pér njé dalje t€ burimeve q& pérfshijné pér Itl)ﬁﬁf@lg)lfn{n‘ﬂ({: gshté e
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paraqitet né pasqyrat financiare por paraqitet né  shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes s& pérfitimeve ekonomike. Shuma ¢ humbjeve € kusht€zuara njihet si
provizion, nés¢ &shté e mundshme gé ngjarjet e ardhshme t&¢ konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé vlierésim i arsyeshém i shumés sé€ humbjes.
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Bilanci Kontabel i Konsoliduar, Aktivet

4. Aktivet monetare
Aktivet monetare jane ne shumen 9,916,638 leke, te pasqyruara ne tabelen e meposhtme:

Nr | Likojditete Vit  Viti2019
1 | Depozita ne banke brcnda vendit : 1326601 8 920 435
| Depozitane banke jashte vendit (Kosove) | 70135 | 41?_?_’8_5-
2 |Paanearkebrendavendit | Y 3,806,228
Hdaiall e e T 9916638 | 13,142,448

Depozitat ne banke ne monedhe te huaj jane te konvertura me kursin e dates 31.12.2020, diferencat nga
kursi i kembimit jane te pasqyrura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

5. Tedrejta te arketueshme
Paragitet shuma e te drejtave te arketueshme deri me 31.12.2020, prej 39,963,721 leke, si me poshte:

Té dlcjta té arkétueshme SN W R Lo sl BT ~Viti 2020 Viti 2019

L Nga aktiviteti i shﬁytczun]l 3 571,728 | 3,644, 260
: ____________________ Nga aktiviteti [ shﬁyteznmtjashte vendit (Kosove) ) ‘5[9 466 ) ISS 358 |
2 | Nga njesite ekonomike brenda grupit 15 792, ?77 ‘ i
| Neanjesite ekonomike jashte vendit (Kosove) 51271 5047
3 | Debitore te tjere ) 182?7 5]2 | 13,137,034
_ 4| Debitore te tjere, Garanci te dhena dhe T-Fitmieti BRCZATIR I T7A1 P
| Debitore te tjere Tvsh € te 11g]ashmejasllte Vendll (Koqove) TR | el
e R e e ) n ;%é&i&ﬁ

6. Inventarét

Ne kete post paragitet me 31.12.2020 inventari i materialeve ne shumen 74,874,480 leke, si me poshte:

Nr | sl "  Viti 2020 Viti 2019
I |I Lénde c part‘: dhc m@tc__rlale te konsumueshme oA o 0! i 076 647
2 Produktetegatshme | 4687870 4,687,870
.......... 3 Mallna 68,549,676 78,751,348
I Vi alliaja‘;hte vendlt (Koaove) _ 1,636,934 ,323,289

Gjendja e materialeve eshte vleresuar me koston e blerjes. Gjate vitit 2020 nuk eslg‘tq,pdkyshual menyra

¢ mbajtjes se inventarit e cila vazhdon te jete me kosto mesatare. 7 ST BY *°(
_.f‘.’;-"’gi” . A3
FR gy "
N A
2 &
Yo Ty g b
g '\.l’ll\\
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7. Shpenzime te shtyra

Ne kete post paraqiten me 31.12.2020 shpenzimet qe i takojne periudhave te ardhshme, si me poshte:

1Nr Shpmmmeteshtym —_——
1 1 i Shpenzlmet e shtyra

L e
L [ Shuma . 1,723,959 |

~viti2019

' 30503451
3,050,345 |

Shpenzimet e shtyra perfagesojne shpenzime te faturuara por qe i takojne vitit 2021.

8. Aktive materiale

Aktivet afat gjata materiale jane te paragitura me koston e blerjes minus amortizimin e vitit, Vlera

kontabel e tyre eshte 43,283,129 leke, sipas tabeles se meposhtme :

_Nr | Emertimi _ V2020 Viti2019.
B 1 mmNdertesa 31,955,357 i I6 1 ]6 630

2| Miete transpori 2,180,355 2,718,418
_____ ot - et_leramstahm;é pdjﬁje R - 145;41? 2]_’44]@49"
g Palapag}"t_r_ligel active matelﬁale dhe nepr{}cess IIIII " _

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin ¢ AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin ¢
kostos (SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e hyrjes eshte bere me kosto dhe ne daten e mbylljes se
bilancit paragiten me koston e tyre minus zhvleresimin e akumulvar dhe ndonje humbje nga renia ¢
vleres. Drejtimi nuk ka llogaritur renie te vleres per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor

2019,
Bilanci Kontabel i Konsoliduar, Pasivet /

9. Detyrime afatshkurtra

Detyrimet afatshkurtra te shogerise me 31.12.2020 paraqiten ne shumen 52,549,364 leke, si-fe poshte :

Nr | Detyrimeafashlurtra: | Vii2020  Viti2019
1 | Detyrime ﬂdﬂj institucioneve te kredise 126 092 2,796 "38 130 292
2 | Te pagueshme per aktivitetin e shfyrtezimi 22,308,576 '- 26, 36] 43
| Tey pagueshme per aktl\flle’[ll] e shfyrtezimi J-:'l‘-}hte vendlt (Kowve) --------------------------------- 1(2 349 | 2 698
3T pagueshme ndaj ‘punonjésve dhe sigurive shoqerore | 62'? 640. 1 220 01’?
- T€ pagueshme ndaj punonjésve d|lC sigurive shogerore jashte vendit (Kosmc) 74,512 52, 04()
4 Té pagueshmg"ﬁléraetyl imet tatimore ' 3 150 064 1 2, 254 001 H
Te pagueshme pér detyrimet tatimore _]dshte vendll( Kosnve} 97028 - .
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9.1 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Paragitet gjendja e Overdraftit e marre nga shogeria me 31.12.2020 ne shumen 20,570,370 leke ,Kredi

afagjate e marre nga shoqeria 5,517,283 leke dhe Karta e kreditit e biznesit e shoqgerise ne Shumen 5,143
leke

9.2 Detyrime per Furnitore
Paraqitet gjendja e palikujduar ¢ furnitoreve me 31.12.2020 ne shumen 22,308,576 leke. Vlerat e tyre ne
monedha te huaja jane konvertuar me Kursin e dates 31.12.2020 te Bankes se Shqiperise dhe diferencat
jane kontabilizuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas SKK-ve.

9.3 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore
Paragitet detyrimi ndaj punonjesve per paga i palikujduar deri me 31.12.2020 ne shumen 369,542
leke,detyrimi ndaj sigurimeve shogerore dhe shendetesore deri me 31.12.2020 ne shumen 244,599 leke
dhe detyrimi ndaj te ardhurave personale deri me 31.12.2020 ne shumen 13,499 leke

9.4 T& pagueshme pér detyrimet tatimore
Jane te paragitura detyrimene shumen 3,150,064 leke, me 31.12.2020 sipas tabeles se meposhtme:

: Ety”met 1aum0|e Vm 2020._.._ T

_______ | | T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore-TVSH " 2,744,859 2,212,477 |
2 ¢ pagueshme pér detyrimet tatimore-Tburim 27,376 36,990
~ Te pagueshme pér detyrimet tatimore-Tfitimi L
3 | Té pagueshme pér detyrlmel tatimore- TF timi pcr dcgun kosove e b 3,565

Te pagueshme per detyrimet iatmlole-Dogana ________________ 969
_____ 5 | Té& pagueshme pér detyrimet tatimore-Tardhurat personale

10. Te ardhura te shtyra

Paraqiten te ardhura te shtyra te shoqerise per vleren e rimbursuar te mallrave me difekt, nga furnitori
importues, ne shumen 34,456,390 leke ne 31.12.2020.Kjo vlere kalon ne te ardhuren e periudhes ne
raport me vleren e shkaterrimit te mallrave me difekt pasi kryhet procedura e shkaterrimit te mallrave
me difekt sipas legjislacionit ne fugqi.

11. Detyrime afatgjata

‘Nr Dt,tyume afatg;ala | Viti2( i V|t|2019
| 1 Te pagueshme ndaj njeswe ekonomlke bl‘enda gl uplt 62,150 ; 7 675 188
- e et :
| | H i
S o4
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12. Kapitali
Kapitali paraqitet si me poshte:

Gjate vitit 2020 kapitalet e veta jane shtuar me fitimin e vitit ne shumen 5,027,426 leke.

kapitaleve te veta te shogerise eshte 82,730,411 leke.

PASH-Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve te Konsoliduara

13. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat e realizuara nga aktiviteti i shogerise per vitin 2020 jane 167,753,995 leke.

Te ardhulat

| Tear dhu;at ng,d aktmtetl k1 yeser br enda vendlt

Shuma

IS T -G _ne leke
Fitimet/ - Fitimf(humb ja)
(humbjet) ¢ ¢ periudhes
Kapitalil | Rezerva te pashperndara Kosove Fitim/(humbja) e
Nr | Emertimi . ~nenshkruar | tjera e | periudhes Shgiperi ;  Totali
i Gjendja me 31,12.2019 61,000,000 | 4224633 | ¢ 9.170.000 60.607 5647756 ¢ 80.102.996
| Fitim/(humbja) ¢ periudhes ¢ & o 618809 4408616 1 5027426
| Emetim I kapitalit t& nénshkruar ol 2827564 330650007 | (6841161
| Dividende teshperndare | p o Q@4000000 (2,400,000

Totali i

vm 2020

160606343

191,540 941____?

167,753,995

Té ardhura nga aklmleu kryeml _]dbhle vendlt (Kosovc) | 4,47?,364 2.545.467
| Fe rlIdhLlIEll ng,a aklmtet] dytescn 1 brenda vendll . 2,668288  8lL117
Te ardhura te tjera te shﬁ‘ytcznmt (grantct) brenda vcndlt | 71 7,431

195,614,957 |
i
i

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor ne shumen 2,668,288 leke me 31.12.2020 kane te bejne me te ardhurat
nga aktiviteti i dhenies me gera (akomodimi). Kete aktivitet te ri shoqgeria e ka shtuar ne objektin e saj te

aktiviteteve ne QKB dhe per te cilin ka marre dhe Certifikate Kategorizimi Strukture akomoduese.
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Shoqeria ka deklaruar te ardhura ne FDP-te e vitit 2020 me kete strukture:

Te ardhura nga aktiviteti kryesor

Shitje te tatueshme ne masen 20 %

Shitje te perjashtuara

Shitje export

Totali i te ardhurave nga aktiviteti kryesor

Te ardhura nga aktiviteti dytesor 1

TOTALI I TE ARDHURAVE TE DEKLARUARA NE FDP
Diferenca

kthehen perseri pas riparimit dhe ky veprim nuk ka efekt ne te ardhurat tatimore.

14, Lenda e pare dhe Materiale te konsumueshme
Shuma e materialeve te konsumuara per vitin 2020 eshte 110,200,770 leke, si me poshte :

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Viti220
105,283,044

160,274,098 leke
332,407 leke
156,865 leke

160,763,370 leke

2,668,227 leke

163,431,597 leke

156,966 leke
Kjo diference perbehet nga exporti i artikujve te derguara per riparim ne vendin e origjines ,te cilat

Viti 2019

| Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme jashte vendit (Kosove) |

Te tjera shpenzime

15. Shpenzime te personelit

Shpenzimet per personelin ne shumen 13,536,233 Ieke jane te detajuara si me posllt%; g o

L Ne
S I b

Shpenzimeperpaga
| Shpenzime per paga jashte vendit (Kosove)

Sigurime shoqerore dhe shendetesore

Kostoe Pupes

s Viti 2020

. 11,150,012

510,733 |

3,153,715
763411 1

2,535,582

i
i

|

o Vit 2019
.. 18,226,731
402,211

1 Sigurime shogerore dhe shendetesore jashte vendit (Kosove)

_ Shuma

1,861,016

14,472

16. Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi

- e 13,536,238 |

Jane llogaritur shpenzimet per amortizimin e aseteve sipas normave ligjore ne fuqi per 2,339,036 leke.

Emertimi_

Viti2020

Viti 2019 |

2,339.03

2,772,368
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17. Shpenzime te tjera shfrytezimi

Ne kete ze jane ne shumen 32,236,016 leke, te perfshira si ne tabelen e meposhtme :

____________ Emertlﬂ" -
i Shpenmme anaje

Publicitet, wkiama

_Vltl 2020

Viti 2019

21,032,244

18,523,715

3 ,228,573

1,337,570

Transferime, udhetim, dieta, Akomodlm

. Taksa dhe tarifa vendore

_Shpenmme pér pritje dhe perfaqesune

Shpenzime postare dhe teiekonwmkmu

oo »n s Wi —

. Shpenzime per interesa kredie

Shpenznne te lldl} shmejashte vendlt (Kosove)

Shpenzime te ndryshme brenda vendit o

63,596

80,520

. 755 23(,
I Oll 125____

I?IS 591
" 9]8765
] 108, 535

579,209

Afmas)
117,954 )

BT

Sh penzime te pa njohura

Shuma

Shpenzimet e panjohura perbehen nga:

Gjoba e te ngjashme
Shpenzime te kryera nga ortaku
Totali

18. Shpenzime financiare
Paraqiten shpenzime per vitin 2020 ne shumen 3,222,688 leke te detajuara si me poshte:

" | Emertimi

Vlela komabel e aktive afatg]ata te shmna -

o2l

269,140

49.633 leke
1.414,858 leke
1.464,491 leke

.

3,275,817

Sherbime bankare (komisione)

Viti2020 .

3,196,449

_Viti 2019
. 20,538,

i Sherbime bankare (komisione) jashte vendit (Kosove) =

+Totali

26239

16,230 |

»rer
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19. Llogaritja e rezultatit tatimor
Shogeria per vitin ushtrimor 2020 paraqitet me nje fitim neto prej 5,027,426 leke.

Nr EMERTIMI VITI 2020 VITI 2019
I Teardhura nga aktiviteti brenda vendit 163,274,631
Te ardhura nga aktiviteti jashte vendit (Kosove) 4,479,364

2 Shpenzime brenda vendit 157,829,584
Shpenzime jashte vendit (Kosove) 3,751,353

3 Rezultati I ushtrimit brenda vendit 5,445,047
Rezultati I ushtrimit jashte vendit ( Kosove) 728.011
Shpenzime te pazbritshme 1,464,491

5  Fitimi I tatueshem brenda vendit 0,909,538
Fitimi I tatueshem jashte vendit ( Kosove) 728,011

6 Tatimi I fitimit brenda vendit 1,036,431
Tatimi I fitimit jashte vendit ( 10% tatuar ne Kosove,5% ne shqiperi) 36,400

7  Fitimi neto I periudhes brenda vendit 4,408,616
Fitimi neto I periudhes jashte vendit (Kosove) 618.810

Angazhime dhe pasiguri

Ceshtje gjyqesore

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonsh&m, Shoqgéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime t& ndryshme ligjore
nga palé t& treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve t& Shoqérisé, konkluzioni p&rfundimtar né lidhje me kéto
¢éshtje nuk do t& keté efekte negative n& pozicionin financiar t& Shoqéris€ ose ndryshime n& aktivet neto t& saj.
Me 31 Dhjetor 2020 Shogeria nuk ka asnje ¢&shtje gjyqesore t& hapur kundrejt saj apo nga ajo, ge mund té
kérkojé rregullime t& kétyre pasqyrave financiare.

20. Ngjarje pas datés sé Bilancit
Nuk ka asnj& ngjarje pas datés s& bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.

Administratori Hartuesi i pasqyrave

Patlq Fraftart g3, Eneido Hodo s
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